



Socialdemokraterna

FRAMTIDSPARTIET

Värö Socialdemokratiska Förening (Norra Kusten)

Motion om Fria arbets-/skyddskläder i förskola, fritidshem och dagbarnvård.

Att arbeta i barnomsorgen är utvecklande av barns kunskaper, lärande och förmågor i olika miljöer. Som personal är det självklart att främja barnens utveckling och nyfikenhet på omvärlden. Läroplan och skolplan, samt enheternas lokala arbetsplaner betonar vikten av att barn på många olika vis ska ta del av mångfalden i vår natur och kultur, men också andra kulturers sätt att tänka och vara.

I samband med att personalen i barnomsorgen deltar i barnens utforskande kommer frågan om arbetskläder fram. När personalen jobbar med skapande i barnomsorgen, utomhusvistelse bland stenar och snö, i regn och risk är det nödvändigt att ha ändamålsenliga kläder, något som personalen i nuläget får bekosta själva. Det ända som förskolan tillgodo ser idag är vindstall som inte är personliga, en pedagog som vi pratade med fick arva ett XL-ställ som var alldeles för stor för henne. Värö-S Förening lyfter härmed ärendet angående arbetsgivarfinansierade arbets-/skyddskläder åt den personal som arbetar i barnomsorgen. Många andra anställda inom offentlig sektor har redan arbets-/skyddskläder och vi anser att det är viktigt att också barnomsorgspersonalen får tillgång till detta.

Ärendet är i allra högsta grad att betrakta som en jämställdhetsfråga då en majoritet av företag och kommunala verksamheter inom mansdominerade yrken, vilka ofta ställer höga krav på skyddskläder, tillhandahåller dessa utan kostnad för personalen. Värö-S Förening är övertygade om att barnens lärande och utveckling kan ske på ett betydligt bättre sätt om deras pedagoger kan arbeta under de bästa förutsättningarna utan att fundera på om deras egna kläder håller för de olika aktiviteterna.

Vi anser att saken om arbetskläder är en viktig fråga för många anställda. Vi tror också att det i framtiden kan underlätta rekryteringar till barnomsorgen, då det ses som en viktig förmån av många som arbetar med barn.

Värö Socialdemokratiska Förening föreslår därför

- att Kommunfullmäktige ger Barn och Utbildningsnämnden i uppdrag att undersöka vilka behov av arbets-/skyddskläder som personal i förskola, fritidshem och dagbarnvård har och utefter detta tillgodose dessa.
- Att Barn- och utbildningsnämnden i samband med budgetbehandlingen beviljas ett ökat anslag för att bekosta detta.

Den 9 september 2018

Motionär

Robert Hult

Antagen på Värö Socialdemokratiska förening styrelsemöte i Bua 16 september 2018.

Birgitta Sagdahl Wildtberg/ordf.

Upptagen som egen motion 16 september 2018.

Birgitta Sagdahl Wildtberg